

## DECRETO DEL PRESIDENTE n. 18 del 10.09,2013

Oggetto: Relazione sulla performance di cui all'art. 10, comma 1, lettera b) del d. Lgs. N. 150/2009 annualità 2012. Approvazione.

### IL PRESIDENTE

### PREMESSO che

- con Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DPN/DEC/55 del 16.02.2010 di nomina del sottoscritto Prof. Pierleonardo Zaccheo a Presidente dell'Ente Parco Nazionale della Val Grande per la durata di anni cinque a far data dal 16.02.2010;
- non è, a tutt'oggi, insediato il Consiglio Direttivo dell'Ente Parco nominato con decreto n. 24 del 07.02.2012 e che, ai sensi dell'art. 6 comma 2 dello Statuto dell'Ente Parco, il Presidente adotta provvedimenti urgenti ed indifferibili sottoponendoli successivamente alla ratifica del Consiglio Direttivo;

VISTO IL D. Lgs. 27 ottobre 2009, n.150 "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n.15; in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni" che prevede una serie di adempimenti a carico delle Amministrazioni Pubbliche al fine di assicurare elevati standard qualitativi ed economici dei servizi tramite la valorizzazione dei risultati e della performance organizzativa e individuale;

RICHIAMATO il proprio decreto n. 38 del 21.12.2011 con il quale si approvava il Piano della Performance 2012-2014 di cui all'art.10 del D. Lgs 150/2009 del Parco Nazionale Val Grande;

VISTO l'art. 10, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 150/2009 in base al quale le amministrazioni pubbliche redigono annualmente "un documento denominato: «Relazione sulla performance» che evidenzia, a consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti, e il bilancio di genere realizzato";

VISTA la Delibera della Commissione Indipendente per la Valutazione, la Trasparenza e l'Integrità delle Amministrazioni Pubbliche (CIVIT) n. 5/0212 avente ad oggetto: "Linee guida ai sensi dell'art. 13, comma 6, lettera b), del D. Lgs. n. 150/2009, relative alla struttura e alla modalità di redazione della Relazione sulla performance di cui all'art. 10, comma 1, lettera b), dello stesso decreto" e le successive "Istruzioni per la compilazione degli allegati della delibera CiVIT n 5/2012 ai fini della stesura della Relazione sulla performance 2012" aggiornate al 30.05.2013;

VISTA la Relazione sulla Performance di cui all'art. 10, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 150/2009, redatta dal Servizio Direzione del Parco Nazionale Val Grande in relazione all'annualità 2012 ed allegata al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

ACQUISITO l'allegato parere favorevole del Direttore in merito alla regolarità tecnico e contabile del provvedimento;

### **DECRETA**

- 1. DI APPROVARE la Relazione sulla Performance di cui all'art. 10, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 150/2009, redatta dal Servizio Direzione del Parco Nazionale Val Grande in relazione all'annualità 2012 ed allegata al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;
- 2. DI TRASMETTERE la Relazione sulla Performance 2012 approvata con il presente provvedimento all'OIV dell'Ente Parco, dr. Alberto Vergani per la validazione della Relazione medesima, come previsto dall'art. 14, comma 4, lettera c), del D.lgs 150/2009
- 3. DI TRASMETTERE altresì il presente decreto al Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, nonché, ai sensi dell'art 10 del D.lgs 150/2009 e del D.L. 31.08.2103 nº 101 al Ministero dell'Economia e delle Finanze nonché alla CIVIT ovvero all'ARAN e per gli adempimenti di competenza;
- 4. DI SOTTOPORRE il presente provvedimento alla ratifica del primo Consiglio Direttivo utile e allegato alla presente delibera quale parte integrante.





Proposta di Decreto del Presidente

OGGETTO: Relazione sulla performance di cui all'art. 10, comma 1, lettera b) del d. Lgs. N. 150/2009 annualità 2012. Approvazione.

Il Direttore dell'Ente Parco, Dott. Tullio Bagnati

Esprime parere favorevole, ai sensi e per gli effetti di cui al comma 1 dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in ordine alla regolarità tecnica sulla proposta di decreto citato in epigrafe.

Vogogna, 10 SET, 2013

Il Direttore

. Tullio Bagnati

Il Direttore dell'Ente Parco, Dott. Tullio Bagnati

Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi del comma 1 dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Vogogna, 10 SET. 2013

Il Direttore

Tullio Bagnati

SANOVIII

# **CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

Il presente decreto è stato pubblicato all'Albo on line sul sito web istituzionale dell'Ente Parco Nazionale Val Grande (www.parcovalgrande.it) il giorno 10 SET. 2013 ai sensi dell'articolo 32 della legge 69/2009.



# **CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'**

Il presente decreto è divenuto esecutivo il	decorsi i termini di
pubblicazione, di cui all'art. 34 della Legge nº 70 del 20/03/1975,	
superiori approvazioni ministeriali ex art. 9 comma 8 della Legge 394/9	
70/75).	

Vogogna, li.....

Il Direttore Dott. Tullio Bagnati